

به ابتکار نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد، گروه دوستان زنان افغانستان با ریاست مشترک کشور انگلستان و با عضویت نمایندگان زن در سازمان ملل متحد و مقامات عالی‌رتبه این سازمان تأسیس گردید. هدف از تأسیس این گروه را جلب توجه به اهمیت حفظ و تقویت حقوق زنان و نقش آن‌ها در سطوح مختلف جامعه و حکومت، از جمله در تلاش‌های صلح تشکیل می‌دهد.

زنان افغان که زمانی تحت حاکمیت طالبان در انزوا و مظلومیت بسر می‌بردند، امروز به عنوان عوامل نیرومند و فعال تغییر در راستای دستیابی به یک افغانستان امن، مرفه و خودکفا قد برافراشته‌اند. حفظ و تحکیم این دست‌آورد‌ها یک اولویت مهم برای مردم و دولت افغانستان، سازمان ملل متحد و جامعه جهانی می‌باشد.

سهم‌گیری فعال و مؤثر زنان در جامعه برای تحقق صلح و توسعه پایدار ضروری است. از همین رو، گروه دوستان زنان افغانستان در نظر دارد تا از دست‌آورد‌های مشترک و مهم در قسمت تأمین حقوق زنان که از سال 2001 به اینسو حاصل شده‌اند، دفاع نموده و نیز اطمینان حاصل نماید که در هرگونه توافق صلح، نقش زنان در ابعاد مختلف زندگی اجتماعی شناسایی، حفظ و تشویق خواهد شد. این ابتکار جدید همچنان از تعهد مشترک دولت افغانستان و جامعه جهانی برای تطبیق کامل قطعنامه 1325 شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون "زنان، صلح و امنیت" حمایت خواهد نمود.

در مراسمی که به این منظور در مقر سازمان ملل متحد برگزار شده بود، بانو عادلہ راز سفیر و نماینده دایمی افغانستان در قسمتی از سخنان خویش چنین گفت:

"در هجده سال گذشته، زنان افغانستان به عنوان پیشگامان تغییر مطرح گردیده و برای تغییر روایت حاکم در مورد خویش از نقش قربانی به جایگاه شریک زندگی اجتماعی اقدام کرده‌اند. تلاش‌های آنان، بخشی از داستان موفقیت ما را تشکیل می‌دهد. آن‌ها اینک بخشی از یک افغانستان نوین هستند که در آن همه ما مشترکاً تلاش می‌کنیم تا دیگر هیچ زنی سنگسار نشود، از حق آموزش محروم نگردد و به نشستن در خانه مجبور ساخته نشود. ما اکنون در یک مقطع مهم تاریخی قرار داریم که حفظ این دست‌آورد‌ها بیشتر از هر وقت دیگر حائز اهمیت بوده و به ادامه و افزایش سرمایه‌گذاری در امر توانمندسازی زنان، ضرورت مبرم احساس می‌شود."

بانو کرن پیرس سفیر و نماینده دایمی انگلستان در سازمان ملل متحد طی سخنان خویش اظهار داشت:

"شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه 1325 اذعان نمود که تأمین صلح و امنیت پایدار زمانی میسر خواهد بود که زنان بعنوان شرکای برابر در عرصه پیشگیری از منازعات خشونتبار، فعالیت های کمک رسانی و بازتوانی و نیز در تحقق صلح پایدار سهم بگیرند. من خوشحالم که ریاست مشترک گروه دوستان زنان افغانستان را بر عهده خواهم داشت و از این طریق، از نقش زنان در تمام عرصه های زندگی در افغانستان حمایت خواهم کرد."

تا اکنون نمایندگان کشور های آسترالیا، کانادا، فرانسه، یونان، هنگری، آیرلند، ایتالیا، قرغیزستان، لبنان، لتوانیا، ناروی، پولند، قطر، سریلانکا، سنت وینسنت و گرینادین، ترکمنستان، امارات متحده عربی و اتحادیه افریقا عضویت این گروه دوستان را کسب نموده اند.

گفتنی است نشست خبری پیرامون تأسیس این گروه روز سه شنبه 19 نوامبر ساعت 9:45 صبح برگزار میگردد که اشتراک در آن به روی تمام رسانه های دارای اعتبار نامه از سازمان ملل متحد باز بوده و همزمان از طریق تلویزیون آنلاین ملل متحد نشر می گردد.